РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Атагай, ул. Победы, 4                                                                                     тел. 74-2-46

от «11»02. 2016 г.                                              № 31
«Об утверждении

Плана мероприятий,
исключающих возможность
переброса огня при лесных пожарах на здания и
сооружения на территории Атагайского МО на 2016 г.»

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Приказа МЧС РФ от 18 июня 2003 года № 313 « Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях выполнения мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в связи с приближением весеннее - летнего пожароопасного периода на территории Атагайского муниципального образования , согласно Устава Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения на территории Атагайского МО на 2016 г. (приложение N 1).
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Атагайского МО                                                                                 В.В. Сурмин
Приложение 1

План

мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения на территории Атагайского МО на 2016г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение разъяснительной работы среди населения с целью соблюдения противопожарного режима, выполнения первичных мер ПБ
	постоянно
	Администрация Атагайского МО

	2
	Проведение противопожарной агитации и пропаганды
	постоянно
	Администрация Атагайского МО

Руководители предприятий, организаций и учреждений

	3
	Осуществление контроля

 за исправным состоянием первичных средств пожаротушения и иного имущества пожарно-технического назначения
	постоянно
	Администрация Атагайского МО

Руководители предприятий, организаций и учреждений

	4
	Проверка состояния водоисточников противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Администрация Атагайского МО

	5
	Полный запрет на выжигание сухой растительности, разведение костров, сжигание мусора открытым способом на территории поселения
	апрель-октябрь
	Администрация Атагайского МО

	6
	В период продолжительной, устойчивой высокой температуры воздуха вводить особый пожароопасный режим
	апрель-октябрь
	Администрация Атагайского МО

	7
	Организация дежурства и патрулирование в пожароопасный период при введении особого пожароопасного режима

	апрель-октябрь
	Администрация Атагайского МО

	8

	Привлечение населения к мероприятиям по предупреждению и тушению ландшафтных пожаров
	По мере необходимости
	Администрация Атагайского МО

	9
	Выполнение мероприятий, исключающих возможность перебросов огня на сухую растительность (покос травы на обочинах, опашка полей, удаление сухой растительности, устройство противопожарных защитных полос вдоль автодорог)
	апрель-октябрь
	Администрация Атагайского МО

ИП КФХ Штима

ИП КФХ Кузнецов
ИП КФХ Костенко

СХПК «Исток»

ИП Бакунец

	10
	Выполнение мероприятий, исключающих возможность перебросов огня при ландшафтных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах или в непосредственной близости от них (устройства противопожарных защитных полос, удаление в летний период сухой растительности)
	апрель-октябрь
	ИП КФХ Штима

ИП КФХ Кузнецов
ИП КФХ Костенко

СХПК «Исток»

ИП Бакунец

	11
	Вызов подразделения ГПС в случае возникновения пожара и принятия мер к спасению людей и имущества от пожара
	постоянно
	Администрация Атагайского МО

	12
	Совместно с представителями правоохранительных органов проводить  проверку жилых помещений граждан, отнесённым к группе риска, на предмет пожарной безопасности, выявлять случаи разведения костров, сжигания бытовых отходов и мусора на расстоянии менее 50 метров от зданий (за исключением специально отведенных для этих целей мест).
	в течение всего периода
	Глава Атагайского МО, уполномоченный участковый ОВД

	13
	Расклеить в течение всего пожароопасного периода памятки и объявления, содержащие информацию о мерах пожарной безопасности в лесном массиве.
	в течение всего пожароопасного периода
	Специалист по ГО, ЧС и ОПБ